
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ТУРИЗМА 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

Приказ № 5/1-ОД

Об утверждении базовых нормативов затрат 
на оказание муниципальных услуг, 

оказываемых муниципальными учреждениями, 
в отношении которых ОКСТиМП 
осуществляет функции и полномочия 
учредителя и корректирующих 
коэффициентов к ним на 2022 год. 27.01.2022 г.

В соответствии с внесением изменениями в роспись расходов, для финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания, согласно решения Казачинского 
районного совета депутатов от 22.12.2021 г. № 12-89 «О районном бюджете на 2022 
год и плановый период 2023-2024 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги, оказываемых 
муниципальными учреждениями дополнительного образования и спорта на 2022 
год, согласно приложению № 1.

2. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги по организации досуга 
населения в учреждениях клубного типа, библиотек и молодежной политики на 
2022год, согласно приложению № 2.

3. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги, по организации досуга 
населения в учреждениях клубного типа на 2022 год, согласно приложению № 3.

4. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги, оказываемых 
муниципальным учреждением дополнительного образования на 2022 год, согласно 
приложения № 4.

5. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги, по организации 
представления услуг по спортивной подготовке на 2022год, согласно приложению 
№5.

6. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги, оказываемых 
муниципальными учреждениями библиотеки и музея на 2022 год, согласно 
приложению № 6.

7. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги, работы, оказываемых 
муниципальнымавтономным учреждением по молодежной политики на 2022 год, 
согласно приложения № 7.

8. Приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

гемом'А

Заместитель главы j 
общественно-политической 
начальник отдела культуры, | 
туризма и молодежной политики Н.В.Рыковская


